
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

        Č.j.:                              Sp.Zn.:                                                Vyřizuje/linka                                V Brně dne:
JMK 146307/2010         S-JMK 128430/2010 OŽP/Bd              Bednářová/2292                          20.10.2010

„Bioplynová stanice Pozořice“, k.ú. Pozořice, okr. Brno-venkov – závěr 
zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 9.9.2010 
oznámení společnosti Goodwill Property Investment, a.s., Středová 1, 602 00 Brno, 
IČ 28263804, o záměru „Bioplynová stanice Pozořice“, k.ú. Pozořice, okr. Brno-venkov.

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 3.1 – Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 
tepelném výkonu od 50 do 200 MW, kategorie II přílohy č. 1 zákona.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Bioplynová stanice Pozořice
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Brno-venkov
obec a k.ú. Pozořice

Oznamovatel: Goodwill Property Investment, a.s., Středová 1, 602 00 Brno, IČ 28263804

Charakter záměru: Předmětem záměru je realizace bioplynové stanice zemědělského 
typu, která bude umožňovat příjem rostlinné biomasy a vybraných statkových hnojiv 
v pevném i kapalném stavu. Navržena je výstavba dvoustupňové technologie se 3 klasickými 
paralelně zapojenými fermentory a 1 společným defermentorem stejné konstrukce. Hlavní 
energetickou surovinou bude kukuřičná siláž. Kapacita zařízení je cca 30 000 tun/rok. Záměr 
je lokalizován na pozemcích p.č. 364 a 365, k.ú. Pozořice. Dodavatelem biomasy budou 
zemědělské podniky v okolí záměru. Na těchto pozemcích zemědělských subjektů bude 
uplatněn i výstupní digestát z bioplynové stanice jako hnojivo.



2

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad sděluje, že záměr je navržen v souladu se 
současně platným a schváleným územním plánem městyse Pozořice.

Předpokládaný termín zahájení a realizace záměru a jeho dokončení je 1/2011 – 1/2012.

Souhrnné vypořádání připomínek:

Ve lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Městys Pozořice, obec Kovalovice, 
Městský úřad Šlapanice, Povodí Moravy, Česká inspekce životního prostředí, oblastní 
inspektorát Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje a Jihomoravský kraj.
Krajský úřad též obdržel vyjádření Ing. Mollové.

Městys Pozořice nesouhlasí s oznámeným záměrem.

Obec Kovalovice považuje předložený materiál za nepřesně zpracovaný, neobjektivní 
a v určitých pasážích rozporný, takže nemůže k záměru vydat jednoznačné stanovisko.

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí ve vyjádření upozorňuje na 
nesrovnalosti v oznámení.

Povodí Moravy nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dále upozorňuje na 
nesrovnalosti v oznámení, které bude v následujících řízeních nutné ujasnit.

Česká inspekce životního prostředí, OI Brno ve vyjádření uvádí podmínky a opatření, 
které je nutné splnit do uvedení bioplynové stanice do provozu. Z hlediska ochrany životního 
prostředí němá ČIŽP OI Brno k výše uvedenému záměru připomínky.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví se záměrem souhlasí a nepožaduje další posouzení dle zákona 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Jihomoravský kraj nemá k uvedenému záměru žádné připomínky.

Ing. Mollová ve vyjádření uvádí následující připomínky:
- Upozorňuje na havarijní stav komunikace II/383, tato komunikace bývá v zimním 

období osazována značkami, že komunikace se v zimním období neudržuje. V současné době 
je zpracovávána žádost o přeložku silnice II/383, po vybudování přeložky této silnice bude 
doprava vedena obytnou částí Pozořic a Sivic a zvýší se dopravní zátěž.

- Požaduje, aby Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 
požadoval maximální koncentraci pachových látek 10 OUE/m3.

- Upozorňuje na řešení odvodu dešťové a podzemní vody z fermentoru a uskladňovací 
nádrže, které je v rozporu s právními předpisy a požaduje dořešení této problematiky. 
Zároveň upozorňuje na malou kapacitu stávající dešťové kanalizace, která při větších deštích 
již přestává plnit svoji funkci.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít 
hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.



3

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že ve většině z nich je uplatněna k záměru řada připomínek a 
požadavků na dopracování a požaduje se další pokračování procesu posuzování dle zákona č. 
100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, který 
odůvodňuje nutnost dalšího posuzování.

Závěr:

Záměr „Bioplynová stanice Pozořice“, k.ú. Pozořice, okr. Brno-venkov je podlimitním 
záměrem k bodu 3.1, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného 
zákona stanoví, že uvedený záměr

bude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů,

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle 
přílohy č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu 
zákona. 

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané 
v rámci zjišťovacího řízení. 

V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti:
 specifikaci vstupních materiálů, se kterými bude v zařízení nakládáno, smlouvy 

s partnery, skladovací kapacity, přepravní trasy, manipulace v areálu,
 komplexní hodnocení problematiky zápachu a dopracování rozptylové studie 

s přihlédnutím k připomínkám obce Kovalovice k výpočtům a přesné specifikaci zdroje 
pachových látek pro výpočet, 

 komplexní hodnocení problematiky zápachu zejména ke vztahu ke vstupním materiálům, 
a problematiky aplikace digestátu včetně jeho skladování a rozvozového plánu (výměra 
pozemků, dopravní trasy, smlouvy s odběrateli), certifikát digestátu jako hnojiva,

 nakládání s dešťovými vodami a omezení vlivu záměru na Tvaroženský potok,
 doložit vyjádření Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje o údržbě příjezdových 

komunikací v zimním období,
 případné variantní posouzení záměru vzhledem k možnosti variantního složení vstupních 

surovin,
 případné variantní rozptylové a hlukové studie pro dopravní trasy od různých dodavatelů 

vstupních surovin.  

Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena v 7 písemných 
vyhotoveních a 1 x v elektronické podobě. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje doporučuje zpracovateli dokumentace 
a oznamovateli projednat způsob vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace 
se správními úřady a dalšími subjekty, které tyto připomínky uplatnily.



4

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům. 

Dotčený městys Pozořice, dotčenou obec Sivice a dotčenou obec Kovalovice
žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 
Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj 
nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčený městys Pozořice, dotčenou 
obec Sivice a dotčenou obec Kovalovice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
této informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

              
            Ing. Jiří Hájek, v.r.
              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí

otisk razítka



5

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Městys Pozořice, k rukám starosty, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice
Obec Kovalovice, k rukám starosty, Kovalovice 10, 664 06 Viničné Šumice
Obec Sivice, k rukám starosty, Sivice 19, 664 07 Sivice
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Šlapanice, OŽP, Opuštěná 2, 656 70 Brno - DS
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS

Dále obdrží:
MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 100 
10 Praha 10 – Vršovice - DS
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS
Úřad městyse Pozořice, Stavební úřad, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice - DS
Goodwill Property Investment, a.s., Středová 1, 602 00 Brno – DS včetně kopií vyjádření
BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov - DS

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze městys Pozořice, obec Kovalovice, obec Sivice a 
Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis

IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet
  70888337         CZ 70888337         541652292   541651579    bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz


	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Bioplynová stanice Pozořice“, k.ú. Pozořice, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
	70888337         CZ 70888337


		2010-10-20T13:50:21+0200
	<žádný>




